Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2022 года Г. Находка № 2055________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Информатизация администрации Находкинского

городского округа» на 2018-2023 годы», утвержденную
постановлением администрации Находкинского городского

округа от 28.07.2017 № 939

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 48 Устава Находкинского городского округа, решением Думы Находкинского
городского округа от 23.11.2022 № 26-НПА «О внесении изменений в решение Думы
Находкинского городского округа от 15.12.2021 № 989-НПА «О бюджете
Находкинского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»,
постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017
№ 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском
городском округе» администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Информатизация администрации
Находкинского городского округа» на 2018-2023 годы», утвержденную
постановлением администрации Находкинского городского округа от 28.07.2017
№ 939 (далее -  программа, постановление), следующие изменения:

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Приложение № 3 к программе «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы Находкинского городского округа «Информатизация
администрации Находкинского городского округа» на 2018-2023 годы за счет средств

бюджета Находкинского городского округа» изложить в новой редакции
(приложение № 2).

1.3. Приложение № 4 к программе «План реализации муниципальной программы
«Информатизация администрации Находкинского городского округа» на 2018-2023
годы» изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского
городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой
информации Находкинского городского округа.

3. Управлению информатизации администрации Находкинского городского
округа (Сергеева) разместить текст программы в актуальной редакции на
официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе
«Муниципальные программы».

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского
городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в
муниципальную программу «Информатизация администрации Находкинского
городского округа на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением
администрации Находкинского городского округа от 28.07.2017 № 939» возложить на
руководителя аппарата администрации Находкинского городского округа

Агрицкую Н.Г.

2

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение № 1

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 28 декабря 2022 года № 2055

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Находкинского городского округа
от «28» июля 2017 года № 939

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Информатизация администрации Находкинского городского округа»

на 2018-2023 годы

ПАСПОРТ
муниципальной программы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Управление информатизации администрации
Находкинского городского округа

Соисполнители муниципальной
программы

Не предусмотрены соисполнители
муниципальной программы

Структура муниципальной
программы

Мероприятия муниципальной программы

Сведения о программах, принятых
(принимаемых) в соответствии с
требованиями федерального
законодательства, краевого
законодательства в сфере
реализации муниципальной
программы (при наличии)

Постановление Правительства РФ от 15.04.2014
№ 313 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации
«Информационное общество»;
Указ Президента Российской Федерации от
07.05.2018 года № 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года»;
постановление Администрации Приморского
края от 02.07.2019 № 418-па «Об утверждении
государственной программы Приморского края
«Информационное общество» на 2020 - 2027
годы»

Цели муниципальной программы Обеспечение эффективного управления
информационно-коммуникационными
ресурсами администрации Находкинского
городского округа

Задачи муниципальной программы 1. Обеспечение функционирования и развития
информационно-коммуникационной
инфраструктуры администрации Находкинского
городского округа
2. Повышение квалификации сотрудников в
области использования информационно
коммуникационных технологий

2

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется в
течение 2018-2023 годов в один этап

Целевые показатели (индикаторы)
муниципальной программы

1. Уровень обеспеченности (доля) рабочих мест
современными персональными компьютерами.
2. Удельный вес компьютеров, подключенных к
компьютерной сети, имеющих доступ к сети
Интернет.
3. Доля автоматизированных рабочих мест,
обеспеченных базовым комплектом
лицензионных программных продуктов.
4. Удельный вес компьютеров, подключенных к
системе электронного документооборота
5. Общее количество посетителей официального
сайта Находкинского городского округа за год.
6. Количество защищенных рабочих мест с
доступом к государственным и региональным
информационным системам, системам
межведомственного электронного
взаимодействия.
7. Количество сотрудников, прошедших
обучение на курсах в области информационно
коммуникационных технологий.

Прогнозная оценка расходов
муниципальной программы за счет
федерального бюджета, краевого
бюджета, бюджета Находкинского
городского округа, в том числе по
годам

Общий объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за счет средств
бюджета Находкинского городского округа
составляет 68 110,26 тыс. руб., в том числе по
годам:
2018 г. -  8 242,00 тыс. руб.
2019 г. -  10 467,00 тыс. руб.
2020 г. -  14 507,00 тыс. руб.
2021 г. -  11 215,36 тыс. руб.
2022 г. -  11 641,54 тыс. руб.
2023 г. -  12 037,36 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет
федерального бюджета, краевого
бюджета, бюджета Находкинского
городского округа, в том числе по
годам

Общий объем ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет
средств бюджета Находкинского городского
округа составляет 42 917,82 тыс. руб., в том
числе по годам:
2018 г. -  6 765,00 тыс. руб.
2019 г. -  8 949,02 тыс. руб.
2020 г. -  7 088,00 тыс. руб.
2021 г. -  10 606,00 тыс. руб.
2022 г. -  5 360,40 тыс. руб.
2023 г. -  4 149,40 тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

Поддержание обеспеченности рабочих мест
сотрудников современными персональными
компьютерами на уровне 100%.
Поддержание удельного веса компьютеров,
подключенных к компьютерной сети, имеющих

3

доступ к сети Интернет на уровне 96%.
Обеспечение базовым комплектом
лицензионных программных продуктов
автоматизированных рабочих мест - 100%.
Поддержание удельного веса компьютеров,
подключенных к системе электронного
документооборота на уровне 80%.
Увеличение общего количества посетителей
официального сайта Находкинского городского
округа к 2023 году до 355000 человек в год.
Увеличение количества защищенных рабочих
мест с доступом к государственным и
региональным информационным системам,
системам межведомственного электронного
взаимодействия к 2023 году до 74 шт.
Количество сотрудников, прошедших обучение
на курсах в области информационно
коммуникационных технологий, к 2020 году -  4
человека.

(N
£
<L>К
X<D
*
О

a

cdк u
5 in
Ef & ю
cd О

&
S

О
о
ио

(N
t

X cd
s О t*
s
S

ч:о
&

ОU(
(Nо (N

2 (—( О
к о (Ч
X
<u
1=3
PQ
О

(—1 о » о
к

«О,
*82

X К (Dcd
H
О о 00о X <4с cd н
* К о

A

2
Ю
a

i
34  о
X
o3

Ph

S

iWH
sо
cd

0
e

1ю
ч
J§

00

PL,U
!=T

С
CO

Рч

AИ
X<D
ео
й
н

О

нО4
н5и4онок

<L>S
PQои
(D
S
§
я

(N

ON

00

VO

m

(N

о
on

о̂f-
o40min

оСЭ
VOо
VOо

о о<о
оо*' оо*'00 00о OnVO

<N ON
О
Os in

00
o \ ON
00

о о<o
1П in
VO VOr- VO
VO VO

<N
00

On
(N . ГV?
О ЛL-i
CD О
О
PQ

<D4о

2оH
PQ

40
° v
r-Hо оin Г-Н

ON T“H

m оCNо ô
CO<oоVOo' о00 у—I

m

sS
и

U g5 bД cd (U s
f  &

X s
§

I

CO

s я
9со К
Й
2 a  о

Он ^

<L>
SИ(D
I

<N

75
0,

00

0,
00

0,
00

о
ON
О
(N

Оо
о 4о
00 50

,0
0

r-H

73
2,

89
6

0,
00

0,
00

ООо<о
in
о 0,

00

21
,7

07

О

85
5,

17
1

98
,0

6

11
01

,9
4

36
59

,1
6 оо

©
н 32

,6
7

ON

20
0,

00 О
О
сГ 0,

00

18
86

,0
2

72
0,

54

31
,0

0

00

34
9,

92 О
О
сГ 86

3,
23

21
57

,0
8

72
0,

50

27
,9

8

29
8,

92

97
,0

8

0,
00

17
62

,1
5

69
0,

54

17
9,

00

VO 24
2

24
2

41
4

24
2

24
2

24
2

in

01
90

12
60

20

01
90

12
60

20

01
90

12
60

20

01
90

12
60

20

01
90

12
60

20

01
90

12
60

20

01
13

01
13

01
13

01
13

01
13

01
13

cn н
in
ОО 85

1

ОО

Г-Н
in
00

Г-Н
in
00

г-Н
in
00

(N

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

-

О
бе

сп
еч

ен
ие

фу
нк

ци
он

ир
ов

ан
ия

и

ра
зв

ит
ия

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
ко

мм
ун

ик
ац

ио
нн

ой
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

О
бе

сп
еч

ен
ие

бе
сп

ер
еб

ой
но

й
ра

бо
ты

ко
мп

ью
те

рн
ой

и

ор
гт

ех
ни

ки

Ра
зв

ит
ие

и

мо
де

рн
из

ац
ия

ко

мп
ью

те
рн

ой

се
ти

П
ри

об
ре

те
ни

е
ли

це
нз

ио
нн

ог
о

пр
ог

ра
мм

но
го

об
ес

пе
че

ни
я

Ра
зв

ит
ие

 и
об

ес
пе

че
ни

е
эк

сп
лу

ат
ац

ии
си

ст
ем

ы
эл

ек
тр

он
но

го
до

ку
ме

нт
оо

бо
ро

та
Ра

зв
ит

ие

фу
нк

ци
он

ал
ьн

ы
х

во
зм

ож
но

ст
ей

и

те
хн

ич
ес

ка
я

по
дд

ер
жк

а
оф

иц
иа

ль
но

го

са
йт

а

<N

35
0,

00 Оо
сТiГ) 0,

00
0,

00

r H

22
6,

00
0

13
34

,7
89

0,
00 оо̂

o'

о
Г-Н

32
3,

17

43
95

,8
29

0,
00

0,
00

ON

35
1,

32

(N
ONONГ-СО

0,
00

10
0,

00

00

38
5,

80

43
44

,5
1

0,
00

оо
о"о

29
4,

31

33
43

,0
0

10
0,

00
0,

00

VO 24
2

24
2

24
4

24
4

01
90

12
60

20

01
90

12
60

20 О
г-НО
<N
ОON
О 01

90
12

70
10

01
13

01
13

01
13

07
05

CO 85
1 1-Н

00
т-Ню00 85

1

(N

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

-

О
бе

сп
еч

ен
ие

те

хн
ич

ес
ко

й
за

щ
ит

ы

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
х

си
ст

ем
П

ри
об

ре
те

ни
е

ко
мп

ью
те

рн
ой

и

ор
гт

ех
ни

ки
,

те
ле

ко
мм

ун
ик

ац
ио

н
но

го
об

ор
уд

ов
ан

ия
П

ов
ы

ш
ен

ие

кв
ал

иф
ик

ац
ии

со

тр
уд

ни
ко

в
в

об
ла

ст
и

ис
по

ль
зо

ва
ни

я
ин

фо
рм

ац
ио

нн
о

ко
мм

ун
ик

ац
ио

нн
ы

х
те

хн
ол

ог
ий

Об
уч

ен
ие

 и

по
вы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я
по

дг
от

ов
ки

со

тр
уд

ни
ко

в
на

сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ы

х
ку

рс
ах

, у
ча

ст
ие

 в

се
ми

на
ра

х
и

ко
нф

ер
ен

ци
ях

cdк J-н in
Ы&5  * <Nft °4!
I
я  §  §
1 I s
^  О ( S
<3о p °2 ^ CN
3  о  w
Д ^  О,
Щ §*§
Й ffl s

S  ^
о
§
8о
и

й 00 о ^
Й Й г. cd О

* К
я
5
Н'
л  а  з
ь Iк £
* *  и to 5 гч Z О
3  <N
я  00
5 *я О Я N

Е § 2
а ® *

с г « «•< s ь
Я ® I
§  ■©■ м“  ВВ °
< & £
S  *  ®04 з *
Э  * I

в  & £о о
а  fa в о
«  3 о я я я
А  24
5 SЛ о я и 5 33
г ®5я
S

о
PQ(D
5
я
<D

cd
PQ
О
Я<D
s
§

я

а ,

§

Он
к
0
О-
(D
S
я
1а
я

<D
а ,
л

I
I
оС

Л 2

яяс«
PQ
0
Я <и

1

m
<N
О
(Ч

04
(N
О
(N

(Ч
О
(N

О
(N
О
(Ч

0\
О
(Ч

00

о
(Ч

а
§ S
а .  5о г

О-

Я
Он w
с  §
°  5Он С<D 05
s

Н
s  чQJ tSPQ ЯH 53

o  »

CD
5
§PQ
§<L>
2
s

I SОн Я
с  ^

* s
&
pH<L>

<N

Os

00

vo

CN

OQ
8
a ,
я
яctf
PQ
О
X
X
g
n
£

•e*
<Dя
яa>
tr
<D
Со<L>

Ю
О

Л
X

О
3 ё

S
S

я
S я

0) я <D 2 cd
PQ н S щ я Он
О
Он

о
о Xо

hQ
S §>> В tr S cd
Я S

ЙГ
о

ю
CD
Он Оо

tJQ
Я

(D й PQ Он S
в Он О d> о
о О я<L>

VO
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

чОо4

«  *
о  >Я -§ * 2 § S ж ч S S

N  JS сиЪ  Р й
I  ё S-1 £с  8 s o

«5 S

otrn 3 2  й  й 0 ^ 0  S <N К

<D wя нЯ g яа s I§ 0-1

со

2.
Уд

ел
ьн

ый

ве
с

ко
мп

ью
те

ро
в,

по

дк
лю

че
нн

ых

к
ко

мп
ью

те
рн

ой

се
ти

,
им

ею
щ

их

до
ст

уп

к
се

ти

И
нт

ер
не

т.

3.
До

ля

ав
то

ма
ти

зи
ро

ва
нн

ы
х

ра
бо

чи
х

ме
ст

,
об

ес
пе

че
нн

ых

ба
зо

вы
м

ко
мп

ле
кт

ом

ли
це

нз
ио

нн
ы

х
пр

ог
ра

мм
ны

х
пр

од
ук

то
в.

4.
Уд

ел
ьн

ый

ве
с

ко
мп

ью
те

ро
в,

по

дк
лю

че
нн

ых

к
си

ст
ем

е
эл

ек
тр

он
но

го

до
ку

ме
нт

оо
бо

ро
та

.

5.
Об

ще
е

ко
ли

че
ст

во

по
се

ти
те

ле
й

оф
иц

иа
ль

но
го

са

йт
а

Н
ах

од
ки

нс
ко

го

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га
 з

а
го

д.

6.
Ко

ли
че

ст
во

за

щ
ищ

ен
ны

х
ра

бо
чи

х
ме

ст

с д
ос

ту
по

м
к

го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

и
ре

ги
он

ал
ьн

ы
м

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
м

<N

27
1 о 10
0

10
0 001

- 27
1 о 10
0

10
0 001

О

27
1

10
0

10
0

10
0

ON 27
1

10
0

10
0

10
0

00 27
1 т

10
0

10
0

10
0

27
1

10
0

10
0

10
0

vo ш
т.

Ш
Т. N°

О 4 О 4
чОо4

IT)

Ко
ли

че
ст

во

ко
мп

ью
те

ро
в,

по

дк
лю

че
нн

ых

к
ко

мп
ью

те
рн

ой

се
ти

,
им

ею
щ

их

до
ст

уп

к
се

ти

И
нт

ер
не

т
Ко

ли
че

ст
во

за

ку
па

ем
ог

о
и

об
но

вл
яе

мо
го

ли

це
нз

ио
нн

ог
о

пр
ог

ра
мм

но
го

об

ес
пе

че
ни

я
О

бе
сп

еч
ен

ие

бе
сп

ер
еб

ой
но

й
ра

бо
ты

си

ст
ем

ы

эл
ек

тр
он

но
го

до

ку
ме

нт
оо

бо
ро

т
а

Те
хн

ич
ес

ка
я

по
дд

ер
жк

а
и

об
ес

пе
че

ни
е

бе
сп

ер
еб

ой
но

й
ра

бо
ты

оф

иц
иа

ль
но

го

са
йт

а
Н

ах
од

ки
нс

ко
го

го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

О
бе

сп
еч

ен
ие

те

хн
ич

ес
ко

й
за

щ
ит

ы

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы

х
си

ст
ем

20
18

-
20

23
го

ды

20
18

-
20

23
го

ды

20
18

-
20

23
го

ды

20
18

-
20

23
го

ды

20
18

-
20

23
го

ды

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
и

за
ци

и

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
и

за
ци

и

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
и

за
ци

и

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
и

за
ци

и

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
и

за
ци

и

<N

Ра
зв

ит
ие

 и

мо
де

рн
из

ац
ия

ко

мп
ью

те
рн

ой

се
ти

П
ри

об
ре

те
ни

е
ли

це
нз

ио
нн

ог
о

пр
ог

ра
мм

но
го

об
ес

пе
че

ни
я

Ра
зв

ит
ие

и

об
ес

пе
че

ни
е

эк
сп

лу
ат

ац
ии

си

ст
ем

ы

эл
ек

тр
он

но
го

до

ку
ме

нт
оо

бо
р

от
а

Ра
зв

ит
ие

фу

нк
ци

он
ал

ьн
ы

х

во
зм

ож
но

ст
ей

и

те
хн

ич
ес

ка
я

по
дд

ер
жк

а
оф

иц
иа

ль
но

го

са
йт

а

О
бе

сп
еч

ен
ие

те

хн
ич

ес
ко

й
за

щ
ит

ы

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых

си
ст

ем

- 1.2
. СП

г Н
40

со

си
ст

ем
ам

,
си

ст
ем

ам

ме
жв

ед
ом

ст
ве

нн
ог

о
эл

ек
тр

он
но

го

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия
.

По
вы

ш
ен

ие
 к

ва
ли

фи
ка

ци
и

со
тр

уд
ни

ко
в

в
об

ла
ст

и
ис

по
ль

зо
ва

ни
я

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
ко

мм
ун

ик
ац

ио
нн

ы
х

те
хн

ол
ог

ий 7.
Ко

ли
че

ст
во

со

тр
уд

ни
ко

в,
 п

ро
ш

ед
ш

их

об
уч

ен
ие

на

ку
рс

ах

в
об

ла
ст

и
ин

фо
рм

ац
ио

нн
о

ко
мм

ун
ик

ац
ио

нн
ы

х
те

хн
ол

ог
ий

(N
- о

- 2
8 о

О 00
Г- о

ON

0
9 }̂-

00
Г""

(N

r - СП
00

VO

Ш
Т

.

Че
л.

un

Ко
ли

че
ст

во

пр
ио

бр
ет

ае
мо

й
ко

мп
ью

те
рн

ой

и
ор

гт
ех

ни
ки

,
те

ле
ко

мм
ун

ик
ац

ио

нн
ог

о
об

ор
уд

ов
ан

ия
,

те
хн

ич
ес

ки
х

ср
ед

ст
в

за
щ

ит
ы

ин

фо
рм

ац
ии

Ко
ли

че
ст

во

со
тр

уд
ни

ко
в,

пр

ош
ед

ш
их

об

уч
ен

ие

на

ку
рс

ах

в
об

ла
ст

и
ин

фо
рм

ац
ио

нн
о-

ко

мм
ун

ик
ац

ио
нн

ых

те
хн

ол
ог

ий

20
18

-
20

23
го

ды

20
18

-
20

23
го

ды

m

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
и

за
ци

и

уп
ра

вл
ен

ие
ин

фо
рм

ат
и

за
ци

и

<N

П
ри

об
ре

те
ни

е
ко

мп
ью

те
рн

ой

и
ор

гт
ех

ни
ки

,
те

ле
ко

мм
ун

ик
а

ци
он

но
го

об

ор
уд

ов
ан

ия
,

те
хн

ич
ес

ки
х

ср
ед

ст
в

за
щ

ит
ы

ин

фо
рм

ац
ии

Об
уч

ен
ие

и

по
вы

ш
ен

ие

ур
ов

ня

по
дг

от
ов

ки

со
тр

уд
ни

ко
в

на

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва

нн
ых

ку

рс
ах

,
уч

ас
ти

е
в

се
ми

на
ра

х
и

ко
нф

ер
ен

ци
ях

- с4 (N